(24) DENZINGER, n. 949.

(25) SUÁREZ: *De Sacramento Eucharistiae, et de Missae Sacrificio*, t. XXI, disp. 80, sect. 2, n. 6.

consagrados sacerdotes, y, por otra parte, que el día de Jueves Santo se conmemora no tan sólo la institución del divinísimo Sacramento del altar, sino también la del Santo Sacrificio de la Misa.

¿Y no habrá influido en la mente de los autores que han formulado la razón del sentido comunitario, para mantener la prohibición de las Misas privadas el Jueves Santo, el error denunciado por el Sumo Pontífice Pío XII en el discurso que dirigió, el día 2 de noviembre de 1954, a los Cardenales y Obispos reunidos en Roma para la proclamación de la Realeza de María Santísima?

Por si acaso, reproducimos la refutación verificada por el Papa, abreviando lo más posible la cita:

“In hac re considerata non agitur tantum de fructu, qui ex Eucharistici sacrificii celebratione vel auditione hauritur, metiendo—sane fieri potest, ut quis maiorem fructum capiat ex Missa pie religioseque audita quam ex Missa leviter et negligenter celebrata—, sed de statuenda natura actus, qui est in Missae auditione et celebratione, unde alii fructus sacrificii profluunt; fructus scilicet—ne de cultu divino adorationis et gratiarum actionis loquamur—placationis et impetrationis pro illis, pro quibus sacrificium offertur, etsi ipsi sacrificio non adsint; item fructus “pro fidelium vivorum peccatis, poenis, satisfactionibus et aliis necessitatibus, sed et pro defunctis in Christo. nondum ad plenum purgatis”.

Re ita perspecta, assertio quae his nostris temporibus non solum a laicis, sed interdum et a quibusdam theologis et sacerdotibus fit ab iisque spargitur, tamquam opinionis error reici debet, scilicet idem esse unius Missae celebrationem, cui centum sacerdotes religioso cum obsequio adstant, atque centum Missas a centum sacerdotibus celebratas.

Non ita profecto. Quoad sacrificii Eucharistici oblationem tot sunt actiones Christi Summi Sacerdotis, quot sunt sacerdotes celebrantes, minime vero quot sunt sacerdotes Missam episcopi aut sacri presbyteri celebrantis pie audientes; hi enim, cum sacro intersunt, nequaquam Christi sacrificantis personam sustinent et agunt, sed comparandi sunt christifidelibus laicis qui sacrificio adsunt” (26).

---

(26) A. A. S., 46 (1954), 660.

III

RAZONES A FAVOR DE LA VARIACION DEL CONTENIDO  
DEL CANON 820

A través de las páginas que llevamos escritas en este estudio, ya han podido vislumbrar nuestros benévolo lectores las principales razones que nos impulsan a suspirar por la variación del contenido del canon 820, en lo que se refiere a las Misas privadas del Jueves Santo.